Sin perjuicio de lo anterior, en caso de que el EQUIPO sufra un desperfecto en su funcionamiento y requiera ser reparado, y se acredite que, dichos 
desperfectos se han ocasionado por culpa o negligencia del CLIENTE y/o USUARIOS los gastos de reparación correrán a cargo del CLIENTE. La penalidad 
convenida por la no devolución del dispositivo es $1,500.00 (un mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 

SEXTA: CONTRAPRESTACIÓN Y FORMA DE PAGO. Las Partes aceptan que la cantidad que mensualmente EL CLIENTE deberá de pagar a favor de 
ITURAN por concepto de CONTRAPRESTACIÓN por los SERVICIOS ITURAN habrá de depender directamente de la modalidad de SERVICIOS en su 
caso contratados, dicha cantidad habrá de estar determinada dentro de caratula que forma parte integral del presente documento, así mismo deberá pagar 
la cantidad de $199.00 (ciento noventa y nueve pesos 00/100 M.N.) correspondiente a la instalación de Equipo.  

6.1. Para efectos de Pago, el CLIENTE a su elección, deberá definir el medio de pago mediante el cual habrá de cubrir la Contraprestación mensual, ya 
fuere mediante depósito en efectivo en tiendas de autoservicios a la cuenta bancaria designada previamente por ITURAN proporcionando el número de

[...]

En caso de pérdida del Equipo consecuencia del robo del Vehículo sin recuperación declarado por el seguro como pérdida total, ITURAN sustituirá dicho 
dispositivo sin costo adicional más que el correspondiente al servicio de instalación; sin embargo, si por causa imputable al CLIENTE el Equipo es dañado 
de forma irreparable, el CLIENTE deberá pagar  la cantidad de $1,500.00 (un mil quinientos pesos 00/100 M.N) correspondiente al precio del Equipo así 
como la cantidad $199.00 (ciento noventa y nueve pesos 00/100 M.N.) por actividades de instalación; así mismo, si fuera necesario realizar actividades de 
revisión del Equipo por alguna circunstancia atribuible al CLIENTE, éste último deberá pagar la cantidad de $125.00 (ciento veinticinco pesos 00/100).  
Dichas cantidades no serán cobradas al CLIENTE cuando la consecuencia sea por fallas de instalación o defectos de fábrica del Equipo. Los Precios antes 
descritos serán aplicables durante la vigencia inicial de los Servicios, en caso de renovación o modificación, serán automáticamente aplicables los precios